
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 54/2020

De , 14 de Julho de 2020

 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
                GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de
atribuições legais, especialmente a Lei 4232/2020, e em consonância com o Art. 43, Inciso II da Lei 4320/64 e Art.
167, §2º da Constituição Federal,.

D E C R E T A: 
             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no montante de  2.520.098,93 (Dois milhoes e quinhentos e vinte mil e noventa e oito reais e noventa

e tres centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
003.28.843.0020.3004 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS

Cód. Reduzido 1042
204.675,743390910000 SENTENCAS JUDICIAIS

SUBTOTAL 204.675,74
05 SECRETARIA DE OBRAS

003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM
Cód. Reduzido 1043

159.575,184490510000 OBRAS E INSTALACOES
SUBTOTAL 159.575,18

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
003.15.451.0009.1012 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Cód. Reduzido 1072
1.381.444,594490510000 OBRAS E INSTALACOES

SUBTOTAL 1.381.444,59

Página: 1 3/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

08 SECRETARIA DE SAÚDE
001.10.301.0017.1303 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE NO MUNICIPIO

Cód. Reduzido 1061
48.726,824490510000 OBRAS E INSTALACOES

001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
Cód. Reduzido 1069

268.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 1069

291.400,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 1070

40.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
SUBTOTAL 648.126,82

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
004.08.241.0055.2054 MANUTENÇÃO DO ASILO

Cód. Reduzido 1067
19.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 1068
3.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

004.08.243.0034.2056 MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL
Cód. Reduzido 1066

25.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 1065

6.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
SUBTOTAL 53.000,00

13 SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
001.17.511.0031.1072 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO ASSENT. CÓRREGO RICO

Cód. Reduzido 1064
25.831,324490510000 OBRAS E INSTALACOES

Cód. Reduzido 1064
47.445,284490510000 OBRAS E INSTALACOES

SUBTOTAL 73.276,60
TOTAL 2.520.098,93

               Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto Pela Previsão de Excesso de Arrecadação no
exercício vigente.

Página: 2 3/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

                Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2020,
mantendo suas compatibilidades. 

                Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário: 

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT.
 

Alto araguaia-MT, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE

_______________________________

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra. 

Página: 3 3/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO


